
Nº 151, terça-feira, 8 de agosto de 2017180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080800180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/17

Objeto: serviços de recarga de cartucho e tonner para impressoras.
Dia 22/08/17 às 9h. Edital na sede de 8 às 12 e de 14 às 17h de 2ª
a 6ª, tel. 75 32372133. Email: licitacaocontrato216@gmail.com

T. Sampaio-BA, 7 de agosto de 2017.
CRISPINA DAS G. P. SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Comunica a todos que em virtude de irregularidades de-
tectadas nos autos e que viciam o certame, com base no parecer
jurídico emitido em 19/07/17, tenciona proceder a anulação da Con-
corrência Pública 2/16 , ficando todos notificados para, no prazo de
05 dias, querendo, apresentar manifestação.

Uauá-BA, 4 de agosto de 2017.
LINDOMAR DE ABREU DANTAS

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/17

PA 201/17. Objeto: construção de quadra poliesportiva , conforme
Repasse 1023047-22/2015. Vencedora: Construtora Rocha de Juazeiro
Locações e Serviços Ltda - EPP - CNPJ: 16.965.819/0001-23. Valor:
R$ 166.346,45.

Uauá-BA, 18 de julho de 2017.
LINDOMAR DE ABREU DANTAS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 686/17 . TP 01/17 . Contratante : PMU. Con-
tratada : Construtora Rocha de Juazeiro Locações e Serviços Ltda -
EPP . CNPJ: 16.965.819/0001-23 . Objeto : construção de quadra
poliesportiva , conforme Repasse 1023047-22/2015 . Valor R$
166.346,45. Dotações Orçamentárias : Unidade Orçamentária: 11.11
(Sec . Mun . de Educação, Esporte, Lazer e Juventude) - Atividade:
1.130 (Construção e Revitalização de Quadra Poliesportiva) - Ele-
mento de Despesa: 4.4.90.51.00 (Obras e Instalações) - Fonte de
Recursos: 22 . Vigência : 26/07/17 a 26/01/18 . Assinatura :
26/07/17.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41 /1 7

Menor preço . Objeto: fornecimento de materiais de expediente. Dia
18 /08 /17 às 9 h . Informações na CPL, Pç. Belarmino J. Rodrigues,
s/n, Centro , Tel 74 36731707 - R 216 ou licitacao@uaua.ba.gov.br,
de 9 às 12h.

Uauá-BA, 7 de agosto de 2017.
MAX DENYS A . DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada para aquisição dos equipamentos em anexo, exigidos
para a avaliação do PMAQ (Programa de Melhoria do Acesso e da
Qualidade da Atenção Básica), para atender a demando conforme
especificações constantes no Anexo I, que integra este Edital. Data:
18.08.2017 às 09:00 horas. Local: Prefeitura de Valença/BA. Jul-
gamento: Menor Preço Global. O Edital e atos posteriores encontram-
se disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura www.valen-
ca.ba.io.org.br e no caso do impresso, na Prefeitura de Valença, si-
tuada na Travessa General Labatut, s/;n, Centro, Valença-BA, Tel:
(75) 3641-8610.

ANA PAULA G DO NASCIMENTO
Pregoeira

EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES Nº 1/2017,
DE 7 DE AGOSTO DE 2017

A Prefeitura Municipal de Valença-BA torna pública a aber-
tura de inscrição e normas estabelecidas para realização de Processo
Seletivo para preenchimento temporário de vagas pelo Regime Es-
pecial de Direito Administrativo - REDA no quadro de Pessoal da
Prefeitura Municipal. As inscrições ficarão abertas no período de
09.08.2017 à 23.08.2017 via internet, mediante preenchimento de
requerimento de inscrição no site: www.aietec.com.br. O edital com-
pleto encontra-se publicado por afixação no mural da Prefeitura Mu-
nicipal de Valença-BA e nos seguintes endereços eletrônicos:
www.aietec.com.br e www.valenca.ba.io.org.br.

RICARDO SILVA MOURA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8-046/2017

OBJETO: O Município de Valente na Bahia torna público que será
realizado no dia 18 de agosto de 2017, às 09:00h na sala de Li-
citações, Pregão Presencial, do tipo menor preço por lote, objetivando
Registrar Preços para a Eventual contratação de Empresa para o
Fornecimento de Materiais Odontológicos, Medicamentos, Soluções e
Insumos Hospitalares destinados a atender a Demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Valente - Bahia, conforme Especificações
constantes no Edital e seus Anexos. Cópias do edital poderão ser
adquiridos na sala da Comissão Permanente de Licitações, de segunda
à sexta, das 8:00h às 12:00h.

Valente-BA, 4 de agosto de 2017.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2017

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço global por lote para seleção da proposta
mais vantajosa visando à prestação de serviços de manutenção cor-
retiva dos conjuntos de motobomba centrífugas e submersas com seus
quadros de comando dos sistemas simplificados de água. com re-
cursos provenientes do tesouro municipal (00) ou fundo especial do
petróleo (42). O pregão será realizado em sessão púbica on line por
meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br. As demais pu-
blicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. Início da sessão de disputa eletrônica: 22/08/2017
às 14:30 hs, horário de Brasília. Informações (77) 3424-8516 / 3424-
8515.

GILDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2017 SMS

Republicação

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote, objetivando o fornecimento de
água mineral (copo, garrafas e garrafões). O pregão será realizado no
site www.licitacoes-e.com.br , o edital completo ou no site:
www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da disputa eletrônica:
22/08/2017 às 14:30 min. Informações: 77-3429-7412/3429-7410 -

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2017 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote, objetivando o fornecimento de
equipamentos para atender às propostas do fundo nacional de saúde
nº 142395780001/12-001 e nº 138223970001/12-002. O pregão será
realizado no site www.licitacoes-e.com.br , o edital completo ou no
site: www.bb.com.br. Demais publicações disponíveis no site www.vi-
toriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da disputa eletrônica:
22/08/2017 às 14:30min. Informações: 77-3429-7412/3429-7410 -
Ceres Neide Almeida Costa - Secretária Municipal da Saúde.

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária Municipal da Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço global por lote para contratação de pessoa
jurídica especializada em fornecer seguro para veículos que fazem
parte da frota de veículos do município, atendendo ao transporte
escolar municipal, com cobertura total, incluindo danos materiais,
danos corporais para terc eiros e assistência 24 horas, com recursos
provenientes da Receita de Impostos e Transferências de Impostos -
Educação 25%. O pregão será realizado em sessão púbica online,
através do site www.licitações-e.com.br , o edital completo ou
www.bb.com.br, Demais publicações disponíveis no site www.vito-
riadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da disputa eletrônica:
21/08/2017 às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77)
3424-8515 / 3424-8516.

GILDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA,comunica a SUS-
PENSÃO do Pregão Eletrônico, Ata com vigência de 12 meses,
prevista para a data de 09/08/2017 em razão da apreciação e resposta
aos Pedidos de Esclarecimentos e Impugnações. Será divulgada e
publicada nova data para recebimento das Propostas e Abertura do
certame que será disponibilizado no licitações-e e no site da Pre-
feitura.

Vitória da Conquista, 7 de agosto de 2017.
VALMIRA SANTOS OLIVEIRA

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2017.06.07.01 - ESP

A Prefeitura Municipal de Apuiarés, Estado do Ceará, torna
público a todos os interessados que, o resultado do julgamento da fase
de Habilitação do processo na modalidade de Tomada de Preços nº
2017.06.07.01 - ESP, objeto prestação de serviços na construção de
03 (três) quadras descobertas nas localidades de Boa Vista, Boqueirão
e Vila São João no Município de Apuiarés-CE, empresa habilitada:
01.M.M Locações e Serviços LTDA - ME, empresas inabilitadas: 01.
Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME, 02. Ferreira &
Santos Construções, 03. Construtora Nova Hidrolandia EIRELI - ME,
04. Fácil Construçoes LTDA, 05. Adriano S. Quintela - ME. Fica
apartir de agora aberto prazo recursal.

Apuiarés - CE, 7 de agosto de 2017.
FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2017 - SMS

A Secretaria Municipal de Saúde, através da Comissão Per-
manente de Licitação de Pregão, torna público que realizará Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 002/2017 -
SMS, cujo objeto é a aquisição de equipamento e material perma-
nente para o Posto de Saúde Antônio Anias Ribeiro, conforme es-
pecificações mais detalhadas neste Edital e seus Anexos. Tipo Menor
Preço. Recebimento das propostas virtuais: no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, até as 08:00 horas (horário de Brasília) dia
21/08/2017. Obtenção do edital no endereço acima ou na sala da
Comissão Permanente de Licitações, na Rua José Rodrigues Pereira
Neto, nº 280, Centro - Catarina - Ceará, no horário de 08:00h às
12:00h e 13:00h às 17:00h, de segunda a sexta-feira. Informações
pelo fone/fax: 88 3556-1167.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017 - SMS

A Secretaria Municipal de Saúde, através da Comissão Per-
manente de Licitação de Pregão, torna público que realizará Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 003/2017 -
SMS, cujo objeto é a aquisição de equipamento e material perma-
nente para unidade de atenção especializada em saúde, conforme
especificações mais detalhadas neste Edital e seus Anexos. Tipo Me-
nor Preço. Recebimento das propostas virtuais: no endereço eletrô-
nico www.licitacoes-e.com.br, até as 08:00 horas (horário de Brasília)
dia 23/08/2017. Obtenção do edital no endereço acima ou na sala da
Comissão Permanente de Licitações, na Rua José Rodrigues Pereira
Neto, nº 280, Centro - Catarina - Ceará, no horário de 08:00h às
12:00h e 13:00h às 17:00h, de segunda a sexta-feira. Informações
pelo fone/fax: 88 3556-1167.

Catarina-CE, 7 de agosto de 2017.
FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES DE OLINDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL No- 2017.03.14.002

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, torna público aos interessados o resultado do
julgamento dos documentos de habilitação da Concorrência Pública
Internacional Nº 2017.03.14.002, cujo objeto é a contratação de em-
presa especializada visando à elaboração dos projetos de arquitetura,
urbanismo, paisagismo, engenharia, orçamento, compatibilização de
projetos, gerenciamento e supervisão de obras e seus serviços as-
sociados no âmbito da administração municipal, junto a Secretaria de
Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, Licitante(s) habilitada(s):
L.A. Falcão Bauer Centro Tecnologico de Controle da Qualidade
LTDA, Mindelo Contruções e Incorporações LTDA EPP, Assist Con-
sultores Associados LTDA, JM Engenheiros Consultores LTDA, SE-
TEC Hidrobrasileira Obras e Projetos LTDA, Urbi Consultores S/S
LTDA/ ENGESOFT Engenharia e Consultoria LTDA, JCA Enge-
nharia e Arquitetura LTDA/Quanta Consultoria LTDA e Dimensão
Engenharia de Projetos e Construção LTDA EPP/UMPRAUM Ar-
quitetos Associados LTDA EPP, fica aberto o prazo recursal previsto
no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL No- 2017.03.14.003

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, torna público aos interessados o resultado do
julgamento dos documentos de habilitação da Concorrência Pública
Internacional Nº 2017.03.14.003, cujo objeto é a contratação de em-
presa especializada visando à elaboração dos projetos de arquitetura,
urbanismo, paisagismo, engenharia, orçamento, compatibilização de
projetos, gerenciamento e supervisão de obras e seus serviços as-
sociados no âmbito da Secretaria Municipal de Educação do Mu-
nicípio de Caucaia/CE, Licitante(s) Habilitadas(s): L.A. Falcão Bauer
Centro Tecnologico de Controle da Qualidade LTDA, Mindelo Con-
truções e Incorporações LTDA EPP, Assist Consultores Associados


		2017-08-08T12:15:08-0300




